

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle § 2586 a následujících, zákona č.89/2012 Sb., Občanský zákoník
v platném znění na stavební zakázku

I. Smluvní strany

I.1 Objednatel:

MĚSTO CHOTĚBOŘ

statutární zástupce: Ing. Ondřej Kozub – starosta

se sídlem: Trčků z Lipy 69, 583 01 Chotěboř

IČO: 00267538

dále jen **objednatel**

I.2 Zhotovitel:

INSTAV Hlinsko a.s.

se sídlem: Tyršova 833, 539 01 Hlinsko

spisová značka: společnost vedená KS v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2631

IČO: 25284959

DIČ: CZ25284959

zastoupený: Ing. Vladislavem Kropáčkem, předsedou představenstva

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s.,

číslo účtu:

telefon:

e-mail: info@instav.cz

dále jen **zhotovitel**

- I.3 Při řízení stavební zakázky (realizaci díla), zejména projednávání a potvrzování technického řešení, projednávání a potvrzování změn díla, předkládání a projednávání dodatků na základě změn díla, potvrzování postupu prací, potvrzování soupisů provedených prací a zjišťovacích protokolů, potvrzování zápisů o předání a převzetí díla nebo jeho částí, jsou (kromě zástupců objednatele a zhotovitele uvedených v čl. I.1 a I.2 této smlouvy) zmocněni jednat:

za zhotovitele:

Ing. Vladislav Kropáček, předseda představenstva ve věcech smluvních (tel.:

Ing. Tomáš Čáslavský, stavitel ve věcech technických (tel.

za objednatele:

Ing. Ondřej Kozub – ve věcech smluvních (tel.:

Andrea Vacková, DiS. – ve věcech technických (tel.

II. Předmět plnění

II.1 Předmětem plnění podle této smlouvy je zhotovení stavebního díla (dále jen díla)

„DĚTSKÉ DOPRAVNÍ HŘIŠTĚ CHOTĚBOŘ“

v rozsahu podle zadávací dokumentace zakázky, kterou tvoří:

- projektová dokumentace „Dětské dopravní hřiště“ a výkazu výměr, zpracované Václavem Veverkou, Blažim 84, 440 01 Blažim
- zadávací podmínky veřejné zakázky
- položkový rozpočet.

II.2 Dílo bude provedeno podle objednatelem předané a zhotovitelem převzaté projektové dokumentace. V případě věcných rozdílností mezi prováděcí projektovou dokumentací a zadávací dokumentací zakázky podle čl. II.1 této smlouvy se stanoví, který z dokumentů má přednost.

II.3 Dílo bude provedeno v kvalitě, která je určena k provedení díla převzatou projektovou dokumentací a v době podpisu této smlouvy platnými technickými normami – rozumí se ČSN.

II.4 Předmětem plnění jsou rovněž všechny tyto práce a činnosti:

- vytýčení prostoru staveniště v terénu před zahájením stavebních prací
- dokumentace skutečného provedení stavby, dále jen DSPS, vč. výškopisného a polohopisného zaměření. DSPS bude předána 2x v písemné podobě a 1x v digitální podobě na externím nosiči při dokončení díla. Součástí dokladů při předání dokončeného díla budou rovněž veškeré atesty, prohlášení o shodě, certifikáty na použité materiály a výrobky a protokoly o výsledcích provedených zkoušek
- geodetické zaměření a zpracování geometrického plánu stavby
- zajištění veškerých atestů, revizních knih, zpráv a protokolů o zkouškách stanovených příslušnými předpisy, prohlášení o shodě podle zák. č. 22/97 Sb., a nařízení vlády č. 163/02 Sb.,
- zajištění dokladu o předání pozemků dočasně dotčených stavbou vlastníkům s vyjádřením vlastníků pozemků, že souhlasí se stavem, v jakém jsou pozemky předávány
- zajištění vytýčení veškerých stávajících inženýrských sítí (včetně úhrady za vytýčení), odpovědnost za jejich neporušení během výstavby a zpětné předání jejich správcům
- příprava staveniště včetně provizorního přístupu na staveniště
- dodání materiálů a dílců v požadované kvalitě, včetně jejich certifikátů a atestů
- veškeré nutné ochrany práce
- průkazní a kontrolní zkoušky dle příslušných kapitol technických kvalitativních podmínek (TKP)
- veškerá doprava (svislá, vodorovná i za ztížených podmínek, příplatky na lepidlost)
- veškeré lešení a podpěrné konstrukce
- montážní prostředky a pomůcky
- úprava, očištění a ošetření styčných ploch a konstrukcí
- potřebné dočasné úpravy

- zajištění pracoviště proti všem vlivům znemožňujícím nebo znesnadňujícím práci
 - soustavné vytyčování zřetelného označení obvodu staveniště
 - poplatky a zajištění výluk na propojení inženýrských sítí
 - odvoz a poplatek za uložení vybouraných hmot a nevhodných zemin
 - náklady na činnost úředně oprávněného zeměměřičského inženýra zhotovitele
 - zajištění skládek
 - zajištění požadavků správců dotčených inženýrských sítí uvedených v jejich vyjádřeních a podmínek uvedených ve stavebním povolení
 - poskytnutí potřebné součinnosti koordinátorovi bezpečnosti a ochrany zdraví
 - pasportizace okolních objektů před zahájením a po dokončení prací
 - dodržení rozsah trvalého a dočasného záboru stavby
 - zajištění splnění povinností v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
 - Technický dozor stavby u této stavby nesmí provádět dodavatel ani osoba s ním propojena.
 - Stavba není členěna na objekty (s výjimkou popisu pro lepší orientaci – dopravní hřiště, parkoviště a přeložka VN kabelu).
- II.5 Realizace díla bude zahájena dopravním hřištěm, parkoviště bude zrealizováno až po přeložce VN kabelu společností ČEZ.

III. Změny díla

- III.1 Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoli změnám, doplňkům, nebo rozšíření předmětu plnění na základě požadavku investora, nebo tak vyplýne z podmínek při provádění díla, nebo z vad zadávací projektové dokumentace, je zhotovitel povinen provést soupis těchto změn, doplňků nebo rozšíření, včetně ocenění. Ocenění bude provedeno dle jednotkových cen, použitých pro návrh ceny díla, a pokud to není možné, tak podle zhotovitelem navrhovaných cen z příslušných katalogů ÚRS, a.s., Praha event. RTS a.s. Brno a tento soupis bude předložen objednateli, respektive stavebnímu doзору k odsouhlasení.
- III.2 Zhotovitel je na základě písemného pokynu objednatele povinen provést práce, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, respekt. projektové dokumentaci a které jsou potřebné pro provedení plánovaných stavebních prací, a to i v případě, kdy jejich nezahrnutí do původních zadávacích podmínek respekt. projektové dokumentace, bylo zaviněno objednatelem. Změny ceny díla se řídí ustanovením tohoto článku. Tato povinnost trvá i v případě, kdy se strany nedohodnou na konkrétním znění textu dodatku smlouvy.

IV. Doba plnění

- IV.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v termínech:
- zahájení stavebních prací: po podpisu smlouvy o dílo a dle klimatických podmínek nejpozději však 1.10.2024
 - dokončení stavebních prací: hřiště - do 2 měsíců od protokolárního předání stavby
parkoviště – po přeložce VN kabelu společností ČEZ, nejpozději však do 31.5.2025

vyklizení staveniště:

nejpozději do 30.6.2025

Dílo bude dokončeno jeho předáním a převzetím, o kterém se pořídí písemný protokol. Tento protokol, ve kterém objednatel výslovně prohlásí, že dílo přejímá, je součástí předání a převzetí díla.

Případné prodloužení termínu dokončení díla bude řešeno písemným dodatkem k této smlouvě.

IV.2 Objednatel předá zhotoviteli:

- staveniště: do 5 dnů před zahájením stavby

IV.3 Doba plnění díla se po vzájemné dohodě může přiměřeně prodloužit z důvodu dlouhodobě nepříznivých klimatických podmínek, které by narušovaly technologické procesy prací. Na nový termín bude uzavřen dodatek této smlouvy. Na prodloužení nemá zhotovitel právní nárok. Nepříznivými klimatickými podmínkami se myslí takové, které jsou minimálně po dobu dvou týdnů výrazně horší, než je pro dané období z dlouhodobého hlediska obvyklé.

IV.4 Lhůta výstavby se prodlužuje také o dobu nutného přerušení prací při působení vyšší moci a odstraňování následků jejího působení. Vyšší moc je událost, která není způsobena žádnou ze stran, která je nepředvídatelná v době uzavření smlouvy, nevyhnutelná, mimo kontrolu stran a která způsobuje, že plnění povinností není možné. Za vyšší moc se považují zejména epidemie, ozbrojené konflikty a přírodní katastrofy, a to pouze za podmínky, že splňují požadavky v předchozí větě.

V. Cena díla

V.1 Za zhotovení díla v rozsahu podle čl. II.1. této smlouvy je dohodnuta smluvní cena dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách ve výši:

Celková cena díla bez DPH	5 551 054,- Kč
----------------------------------	-----------------------

21% DPH	1 165 721,- Kč
----------------	-----------------------

Celková cena díla včetně DPH	6 716 776,- Kč
-------------------------------------	-----------------------

DPH bude přepočtena v případě změny sazby podle platných předpisů.

V.2 Cena díla je deklarována jako cena nejvýše přípustná a lze ji měnit jen za podmínek uvedených v uzavřené smlouvě.

V.3 V případě, že některé práce a dodávky (položky), které jsou předmětem díla, nebudou realizovány (tzv. méněpráce), bude jejich cena z celkové ceny díla odpočtena ve výši, ve které je uvedena v příloženém položkovém rozpočtu.

V.4 Pakliže dojde ke změně v rozsahu díla – tedy změn díla včetně případných změn stavby oproti projektové dokumentaci, musí být jejich rozsah a způsob provedení předem odsouhlasen technickým dozorem a zástupcem objednatele. Po ocenění objednaných prací zhotovitelem díla a po dosažení cenové dohody, v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb. o cenách, bude nová cena díla upravena dodatkem ke smlouvě o dílo. Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu nabídky jsou pevné po celou dobu provádění stavebních prací.

V.5 Pro ocenění případných změn v rozsahu díla je stanoven tento závazný způsob oceňování – tam, kde nelze využít jednotkových cen z nabídky, budou pro stanovení těchto cen využívány ceny z příslušných katalogů ÚRS, a. s., Praha event. RTS a. s. Brno, a to v cenové úrovni platné v době podání nabídky.

VI. Fakturace a plnění

- VI.1 Objednatel zaplatí dohodnutou cenu v článku V.1. na základě dílčích faktur vystavených zhotovitelem. Dílčí fakturu vystaví zhotovitel měsíčně. Právo vystavit dílčí fakturu vzniká podpisem zjišťovacího protokolu objednatelem, respektive jeho pověřeným zástupcem, na základě soupisu provedených prací (příloha zjišťovacího protokolu).
- Splatnost dílčí faktury je 30 kalendářních dnů. Lhůta začíná běžet dnem doručení faktury na adresu objednatele.
- VI.2 Objednatel nebude poskytovat zálohy. Zhotovitel bude jednou měsíčně předkládat soupisy prací a dodávek provedených v uplynulém měsíci, odsouhlasených zástupcem objednatele, resp. jím pověřeným zástupcem pro věci technické – TDS.
- VI.3 Konečnou fakturu vystaví zhotovitel po dokončení prací. Právo vystavit konečnou fakturu vzniká podpisem závěrečného zjišťovacího protokolu, na základě soupisu skutečně provedených prací (příloha zjišťovacího protokolu) a zápisem o předání a převzetí díla bez vad a nedodělků. Splatnost konečné faktury je 30 kalendářních dnů. Lhůta začíná běžet dnem doručení faktury na adresu objednatele.
- VI.4 Důvodem pro oprávněné odmítnutí odsouhlasení množství a druhu provedených prací ze strany objednatele, a tedy i pro odmítnutí úhrady faktury – daňového dokladu je nejenom skutečnost, že fakturované práce nebyly provedeny, ale i skutečnost, že práce vykazují vady či nedodělky.
- VI.5 Objednatel může vrátit fakturu v případě, kdy faktura vykazuje formální nedostatky nebo nevzniklo právo na vystavení faktury na příslušnou částku.
- VI.6 Oprávněně vystavená faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Objednatel prohlašuje, že **nejedná jako osoba povinná k dani** na tuto zakázku **nebude** aplikován režim přenesené daňové povinnosti § 92a, 92e zákona o DPH na plátce, pro kterého bylo uskutečněno zdanitelné plnění.
- VI.7 Oprávněně vystavená faktura musí mít v textu uveden název díla dle čl. II.1. této smlouvy.
- VI.8 Všechny faktury včetně příloh budou objednavateli doručeny elektronicky na emailovou adresu faktury@chotebor.cz do dvou dnů od jejich vystavení.

VII. Provádění díla

- VII.1 O podstatných záležitostech v průběhu provádění díla vede zhotovitel stavební deník s denními záznamy o postupu prováděných prací a o počasí. Stavební deník musí být přístupný osobám pověřeným objednatelem kontrolou prováděných prací, osobám pověřeným projektantem k provádění autorského dozoru, dalším osobám oprávněným k nahlížení nebo zápisu do deníku ze smlouvy, a to po celou dobu provádění díla.
- VII.2 Kromě zápisů podle VII.1. se do stavebního deníku zapisují také zápisy z předání staveniště, zápisy o zahájení prací, zápisy o zdržení prací, zápisy o případných technických změnách řešení, záměnách materiálů, zápisy o kontrolách apod.
- VII.3 Deník vede zhotovitel se dvěma oddělitelnými průpisy, jedním určeným pro osobu pověřenou objednatelem kontrolou provádění díla, druhým určeným pro zhotovitele za účelem archivace, na dobu nejméně pěti let od vydání kolaudačního souhlasu. Originál deníku předá zhotovitel objednateli spolu s dokumentací skutečného provedení stavby.
- VII.4 Obě smluvní strany prohlašují, že údaje zapsané v deníku jsou rozhodující pro posouzení okolností, jichž se zápis týká. Smluvní strany se k jednotlivým zápisům ve

stavebním deníku vyjadřují ve lhůtě do 3 dnů od provedení zápisů druhou stranou. Nevýjádří-li se v této lhůtě, má se za to, že s obsahem zápisu souhlasí.

- VII.5 K projednání podstatných skutečností plnění této smlouvy, celkového postupu stavby a postupu stavebních prací, dále také k projednání pro splnění zakázky potřebné spolupráce mezi zhotovitelem a objednatelem, se uskuteční pravidelné kontrolní dny. Kontrolní dny se uskuteční v termínech dohodnutých mezi objednatelem a zhotovitelem, zpravidla týdně.
- VII.6 Vytýčení veškerých inženýrských sítí, jejich zabezpečení po dobu realizace a jejich zpětné předání správcům sítí zápisem ve stavebním deníku nebo jinou formou zajišťuje zhotovitel.
- VII.7 Vytýčení stavby dle souřadnic JTSK zajistí na své náklady zhotovitel.

VIII. Dodání díla a převímka

- VIII.1 Dílo je dokončeno protokolárním předáním díla zhotovitelem a převzetím díla objednatelem. Převímka se uskuteční na písemnou výzvu zhotovitele učiněnou 5 kalendářních dnů před zahájením převímky. O průběhu a výsledku převímky se pořídí zápis, který podepíší zástupci objednatele a zhotovitele. Tento zápis je součástí předání a převzetí díla.
- VIII.2 Dílo s drobnými vadami a nedodělky nebránícími užívání díla se pro účely splnění závazků považuje za dílo provedené řádně a drobné vady a nedodělky (které nebrání užívání díla) nejsou důvodem k nepřevzetí díla objednatelem.
- VIII.3 Při převímce předá zhotovitel atesty materiálů a výrobků, protokoly o zkouškách, revizní zprávy a ostatní dokumenty potřebné k vydání kolaudačního souhlasu, uvedené pod bodem II.2. této smlouvy.
- VIII.4 Při převímce předloží zhotovitel zjišťovací protokol včetně soupisu provedených prací.
- VIII.5 Zhotovitel se zavazuje, že při plnění zakázky bude postupovat tak, aby v max. možné míře zohlednil možnosti poskytnutí pracovních příležitostí osobám znevýhodněným na trhu práce, sociální začlenění, důstojné pracovní podmínky a další sociálně relevantní hlediska spojená s plněním předmětu díla, aby zohlednil dopad na životní prostředí, trvale udržitelný rozvoj, životní cyklus dodávky, služby nebo stavební práce a další environmentálně relevantní hlediska spojená s plněním předmětu díla a při plnění předmětu díla postupoval a použil inovace implementace nového nebo značně zlepšených produktů, služeb.

IX. Záruka a záruční podmínky

- IX.1 Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v trvání:

▫ **60 měsíců**

▫ Záruka počíná běžet dnem předání a převzetí díla bez vad a nedodělků.

Po dobu záruční doby zhotovitel garantuje, že dílo bude mít předepsané vlastnosti, a pokud tyto v některém ohledu nebyly dohodnuty nebo nejsou stanoveny, obvyklé vlastnosti.

- IX.2 U materiálů a výrobků doplněných záručním listem výrobce platí tato záruční doba. To však je možné pouze u takových materiálů a výrobků, které jsou s běžnými znalostmi, schopnostmi a nářadím vyměnitelné a které jsou zaměnitelné za jiné obdobné výrobky běžné dostupné v obchodní síti (vodovodní baterie, vnitřní svítidla, elektrické zásuvky, vypínače) a které nejsou hlavním předmětem díla.

- IX.3 Vady musí být zhotoviteli oznámeny nejpozději do konce záruční lhůty. V oznámení vad musí být vada popsána.
- IX.4 O odstranění vady bude sepsán protokol, který podepíší obě smluvní strany. Protokol vystaví zhotovitel a musí v něm být uvedeno:
- označení smlouvy o dílo a jejích stran
 - datum uplatnění vady
 - popis a rozsah vady a způsob jejího odstranění
 - datum zahájení a odstranění vady
 - celková doba trvání vady od zjištění do odstranění
- IX.5 Odstranění vady nemá vliv na nárok objednatele na náhradu škody od zhotovitele, která byla objednateli způsobena vadným plněním zhotovitele.
- IX.6 O odevzdání nového plnění v rámci odstranění vady a o odpovědnosti za vady tohoto plnění platí ustanovení této smlouvy, týkající se místa a způsobu plnění a uplatňování práv z odpovědnosti za vady.
- IX.7 Zhotovitel na žádost objednatele odstraní reklamovanou závadu i v případě, že jím nebude uznána s tím, že prokáže-li reklamaci za neoprávněnou, uhradí objednatel náklady spojené s odstraněním vady včetně nákladů zhotovitele na prokázání neoprávněnosti reklamace.
- IX.8 S odstraněním reklamovaných vad bude započato okamžitě po zjištění závady a oznámení zhotoviteli, nejpozději do **5. kalendářního dne**, v případě havárie do **24 hodin**. Zjištěné vady odstraňuje zhotovitel bezodkladně, vlastním nákladem a tak, aby dílo udržel v dobrém provozuschopném stavu, a to nejpozději do 21. kalendářního dne po oznámení a v případě havárie do 48 hodin od oznámení. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad, je objednatel oprávněn zajistit odstranění vad na náklad zhotovitele. Strany smlouvy si mohou lhůtu uvedenou v tomto odstavci dohodnout odlišně.
- IX.9 Zhotovitel se zavazuje, že bude průběžně provádět veškeré potřebné zkoušky, měření a testy k prokázání kvalitativních parametrů prováděného díla.
- IX.10 V případě prodlení zhotovitele s odstraněním reklamovaných vad je objednatel oprávněn odstranění těchto vad zajistit prostřednictvím třetí osoby. V takovém případě má objednatel vůči zhotoviteli nárok na úhradu takto vynaložených nákladů.

X. Odpovědnost za škodu

- X.1 Nebezpečí škody na realizovaném díle nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne předání a převzetí díla.
- X.2 Zhotovitel po celou dobu plnění veřejné zakázky bude mít sjednáno pojištění proti škodám způsobeným jeho činností, včetně škod způsobených jeho pracovníky.
- X.3 Zhotovitel předloží při podpisu smlouvy o dílo příslušnou pojistnou smlouvu dle bodu X.2.
- X.4 Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů a zavazuje se nezpůsobit únik ropných, toxických či jiných škodlivých látek na stavbě.
- X.5 Zhotovitel je povinen nahradit objednateli nebo třetím osobám v plné výši škodu, která vznikla při realizaci díla v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této smlouvy.

- X.6 Všechny plochy, dotčené výstavbou a eventuální škody způsobené v souvislosti s výstavbou, budou po skončení prací zhotovitelem na vlastní náklady odstraněny a dotčené plochy uvedeny do původního nebo projektovaného stavu.

XI. Smluvní pokuty

- XI.1 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení zhotovitele s termínem dokončení díla ve výši **0,20 %** z celkové ceny díla bez DPH za každý den prodlení.
- XI.2 Smluvní strany se dohodly, že objednatel zaplatí zhotoviteli smluvní pokutu za prodlení s termínem splatnosti faktur ve výši **0,20 %** z dlužné částky za každý den prodlení. Tato smluvní pokuta v sobě obsahuje i úrok z prodlení, který nebude (nastane-li prodlení) zvlášť účtován.
- XI.3 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za nedodržení konečného termínu odstranění vad a nedodělků uvedených v protokolu o převzetí a předání díla ve výši **2.000,- Kč** za každý den prodlení a vadu, maximálně **10.000,- Kč** za každý den prodlení.
- XI.4 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za nedodržení termínu odstranění reklamovaných vad v záruční lhůtě ve výši **2.000,- Kč** za každý den prodlení a vadu.
- XI.5 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za nedodržení termínu vyklizení staveniště ve výši **0,5 %** z celkové ceny díla bez DPH za každý den prodlení.

Smluvní pokuty jsou splatné do 14kalendářních dnů od vyúčtování.

- XI.6 Vznikem nároku na smluvní pokutu není dotčen nárok na náhradu škody.

- XI.7 Nároky objednatele na úhradu škody nebo smluvní pokuty mohou být započteny vůči nároku zhotovitele na úhradu ceny díla nebo její části, a to i předtím, než se tyto nároky stanou splatnými.

XII. Odstoupení od smlouvy

- XII.1 Zhotovitel i objednatel mohou odstoupit od smlouvy, pokud postupují dle příslušných ustanovení občanského zákoníku).
- XII.2 Objednatel může odstoupit od smlouvy především pokud:
- zhotovitel provádí dílo v prokazatelně nízké kvalitě
 - zhotovitel používá při zhotovení díla materiály prokazatelně nízké kvality
 - zhotovitel je v podstatném prodlení se zhotovením díla ve smluvních termínech, za podstatné prodlení se považuje doba delší, než 30 kalendářních dnů, avšak teprve poté, kdy na hrubé neplnění smluvních závazků zhotovitele předem písemně upozornil a poskytl odpovídající lhůtu k nápravě
 - zhotovitel je v prodlení se zahájením stavebních prací více jak 15 dnů. V takovém případě před odstoupením od smlouvy není objednatel povinen na porušení smlouvy a právo od smlouvy odstoupit upozorňovat, ani poskytovat dodatečnou lhůtu ke splnění této povinnosti.
 - dojde k zahájení insolvenčního řízení vůči zhotoviteli

- XII.3 Zhotovitel může odstoupit od smlouvy především pokud:
- objednatel je v prodlení s placením podle této smlouvy delším než 60 dnů, avšak teprve poté, kdy na prodlení objednatele předem písemně upozornil a poskytl odpovídající lhůtu k nápravě.
- XII.4 Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy, s výjimkou nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy a nároku na sjednané smluvní pokuty.
- XII.5 Odstoupení od smlouvy je možné i jen ve vztahu k dosud nesplněné části díla.

XIII. Závěrečná ustanovení

- XIII.1 Otázky výslovně touto smlouvou neupravené se řídí českým právním řádem, zejména ustanoveními Občanského zákoníku. K řešení případných sporů je příslušný Okresní soud v Havlíčkově Brodě.
- XIII.2 Nedílnou součástí a přílohou této smlouvy jsou rozpočty zakázky.
- XIII.3 Veškeré změny a doplnění této smlouvy je možno provádět pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami.
- XIII.4 Zhotovitel souhlasí s tím, že mu objednatel může doručovat prostřednictvím datových zpráv i případně, že má datovou schránku pro příjem poštovních datových zpráv zneprístupněnou.
- XIII.5 Pokud je tato smlouva uzavřena listinnou formou, tak bude vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel obdrží jedno vyhotovení.
- XIII.6 Smlouvu o dílo lze uzavřít i v elektronické formě, v tomto případě není přípustná kombinace podpisů (vlastnoruční podpis a elektronický podpis). Smlouva musí splňovat formát o standardu PDF/A-3 a vyšší (uznatelné je i PDF/A-2B) v návaznosti na vyhlášku 259/2012 o podrobnostech výkonu spisové služby.
- XIII.7 Účastníci prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísní nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Smlouvu si přečetli, souhlasí bez výhrad s jejím obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy.
- XIII.8 Zhotovitel si musí být vědom, že je ve smyslu zákona 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel se ve spolupráci s objednatelem zaváže poskytnout kontrolním orgánům jakékoliv dokumenty vztahující se k realizaci projektu, podat informace a umožnit vstup do svého sídla a jakýchkoliv dalších prostor a na pozemky související s projektem nebo jeho realizací. Zhotovitel se zavazuje poskytnout na výzvu své daňové účetnictví nebo daňovou evidenci k nahlédnutí v rozsahu, který souvisí s projektem. Zhotovitel se dále zavazuje provést v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě opatření k odstranění kontrolních zjištění a informovat o nich příslušný kontrolní orgán objednatele.
- XIII.9 Smluvní strany berou na vědomí, že plnění z této smlouvy je plněním ve vztahu k veřejnoprávní korporaci a veřejným prostředkům a vztahuje se na ni zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Prohlašují, že skutečnosti a údaje uvedené ve smlouvě nejsou obchodním tajemstvím a podpisem této smlouvy si jsou vědomi zákonné povinnosti uveřejnění smlouvy a metadat smlouvy (včetně zveřejnění osobních údajů v rozsahu identifikace osob) v Registru smluv zřízeném podle zákona o registru smluv. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy – Registru smluv.

XIII.10 Smluvní strany berou na vědomí že, získané osobní údaje jsou zpracovávány v nezbytném rozsahu a po nezbytnou dobu v rámci plnění právních povinností a smluvních povinností vzniklých uzavřením smlouvy v souladu s obecným nařízením EU 2016/679 a platnými právními předpisy na ochranu osobních údajů.

Tato smlouva o dílo byla schválena usnesením č. 1064/53/RM/2024, dne 18.9.2024.

Příloha: – Položkový rozpočet

V Chotěboři

Za objednatele:

Ing. Ondřej Kozub
starosta města

Ing.
Ondřej
Kozub

Digitálně podepsal
Ing. Ondřej Kozub
Datum: 2024.09.30
10:03:58 +02'00'

V Hlinsku.

Za zhotovitele:

Ing. Vladislav Kropáček.
předseda představenstva.

IN
INSTAV

Digitálně podepsal
Ing. Vladislav
Kropáček
Datum: 2024.09.26
08:28:53 +02'00'

CENOVÁ NABÍDKA

ZAKÁZKA

Číslo: VEV-2023/01
Zakázka: CHOTĚBOŘ - DĚTSKÉ DOPRAVNÍ HRISTĚ
Komentář:
Verze: Nabídka
Komentář verze:
Adresa:
Rok: 2023

Datum zahájení:
Datum dokončení:

Typ Firmy	Název	Kontaktní osoba	Telefon
—	INSTAV Hlinsko a.s.	—	—
Význam (funkce)	Jméno		
Rozpočtář	Pavel Rajkov		

REKAPITULACE

Kód stavebního objektu	Popis objektu	Kód zatřídění	Zatřídění
SO 01	Dopravní hřiště		
SO 02	Parkoviště		

Celkem (bez DPH): 5 551 054 Kč
DPH: 1 165 721 Kč
DPH 21 % ze základny: 5 551 054: 1 165 721 Kč
Celkem (včetně DPH): 6 716 776 Kč

Za zhotovitele

Jméno :

Datum :

Podpis :



INSTAV

Digitálně podepsal
Ing. Vladislav Kropáček
Datum: 2024.09.26
08:28:35 +02'00'

Za objednatele

Jméno :

Datum :

Podpis :

Poznámka :

CHOTĚBOŘ - DĚTSKÉ DOPRAVNÍ HŘIŠTĚ - Nabídka

Popis	Cena	DPH	Cena s DPH	Počet položek
S	5 551 054	1 165 721	6 716 776	184
SO 01: Dopravní hřiště	3 932 833	825 895	4 758 728	103
001: Zemní práce	866 641	181 995	1 048 636	23
002: Zakládání, zpevňování hromin	58 564	12 298	70 862	4
005: Komunikace pozemní	1 110 723	233 252	1 343 975	12
009: Ostatní konstrukce a práce, bourání	542 290	113 881	656 171	40
099: Přesun hmot a manipulace se suti	247 975	52 075	300 050	8
741: Silnoproud	37 699	7 917	45 616	2
767: Konstrukce zámečnické	112 616	23 649	136 265	5
921: Silnoproud	6 716	1 410	8 127	2
922: Slaboproud	896 148	188 191	1 084 339	1
V01: Průzkumné, geodetické a projektové práce	45 540	9 563	55 103	5
VRN: Vedlejší rozpočtové náklady	7 920	1 663	9 583	1
SO 02: Parkoviště	1 618 222	339 827	1 958 048	81
001: Zemní práce	378 850	79 559	458 409	23
002: Zakládání, zpevňování hromin	43 621	9 160	52 782	6
005: Komunikace pozemní	926 072	194 475	1 120 547	22
009: Ostatní konstrukce a práce, bourání	124 042	26 049	150 091	16
099: Přesun hmot a manipulace se suti	92 176	19 357	111 533	8
V01: Průzkumné, geodetické a projektové práce	45 540	9 563	55 103	5
VRN: Vedlejší rozpočtové náklady	7 920	1 663	9 583	1
Celkem (bez DPH)	5 551 054			
DPH	1 165 721			
DPH 21 % ze základny: 5 551 054:	1 165 721			
Celkem (včetně DPH)		6 716 776		

CHOTĚBOŘ - DĚTSKÉ DOPRAVNÍ HRÁŠTĚ - Nabídka

Pol.	Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena	Cen. soustava
Stavba: S								6 551 064
Objekt: SO 01: Dopravní hráště								3 932 833
Oddíl: 001: Zemní práce								668 841
1	SP	113107242	Odstranění podkladu železného tl. přes 50 do 100 mm strojně pl. přes 200 m2	m2	208,000	51,48	10 605	URS 2023/01
			Plný popis: Odstranění podkladu nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek železných, o tl. vrstvy přes 50 do 100 mm					
Výkaz výměr:			VYBOURÁNÍ ACO TL. 5 CM					
			stávající asfaltová plocha					
			20,6*10					
					208,000			
2	SP	113107171	Odstranění podkladu z betonu prostého tl. přes 100 do 150 mm strojně pl. přes 50 do 200 m2	m2	208,000	220,44	45 411	URS 2023/01
			Plný popis: Odstranění podkladu nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonu prostého, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm					
Výkaz výměr:			LOŽE BETON TL. 15 CM					
			stávající asfaltová plocha					
			20,6*10					
					208,000			
3	SP	113107222	Odstranění podkladu z kamenná drceného tl. přes 100 do 200 mm strojně pl. přes 200 m2	m2	206,000	49,24	10 143	URS 2023/01
			Plný popis: Odstranění podkladu nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kamenná hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 100 do 200 mm					
Výkaz výměr:			ODTĚŽENÍ ŠD VRSTEV TL. 15 CM					
			stávající asfaltová plocha					
			20,6*10					
					206,000			
4	SP	113202111	Výhrání obrub krajníků obrubníků stojatých	m	61,200	88,31	5 405	URS 2023/01
			Plný popis: Výhrání obrub z vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z krajníků nebo obrubníků stojatých					
Výkaz výměr:			stávající asfaltová plocha					
			(20,6+10)*2					
					61,200			
5	SP	113106132	Rozebrání dlažeb z betonových nebo kamenných dlaždic komunikací pro páli strojně pl. do 50 m2	m2	12,500	76,56	957	URS 2023/01
			Plný popis: Rozebrání dlažeb komunikací pro páli s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek s ležem z kamenná nebo žvýka a s jakoukoliv výšší strojně plochy jednotlivě do 50 m2 z betonových, kamenných nebo dlaždic, desek nebo tvarovek					
Výkaz výměr:			ODSTRANĚNÍ DLAŽBY TL. 4 CM A KONSTRUKČNÍCH VRSTEV MAX. TL. 25 CM, S ODTĚŽENÍM A ÚPRAVOU PLÁNĚ					
			12,5					
					12,500			
6	SP	113101111	Sejmutí dmu tl. do 100 mm s přemístěním do 50 m nebo naložením na dopravní prostředek	m2	1 018,000	71,26	72 420	URS 2023/01
			Plný popis: Sejmoutí dmu tl. do 100 mm, v jakékoliv ploše					
Výkaz výměr:			1222					
			-206					
					1 222,000			
					-206,000			
7	SP	162702111	Vodorovné přemístění dmu bez naložení se složením přes 5000 do 6000 m	m2	1 016,000	38,60	40 234	URS 2023/01
			Plný popis: Vodorovné přemístění dmu na suchu na vzdálenost přes 5000 do 6000 m					
8	SP	162702118	Příplatek k vodorovnému přemístění dmu do 6000 m ZKD 1000 m	m2	4 064,000	6,60	26 822	URS 2023/01
			Plný popis: Vodorovné přemístění dmu na suchu Příplatek k ceně za každých dalších 1 započatých 1000 m					
Výkaz výměr:			1018*4					
					4 064,000			
9	SP	121151113	Sejmutí omítky plochy do 500 m2 tl. vrstvy do 200 mm strojně	m2	1 018,000	117,48	119 360	URS 2023/01
			Plný popis: Sejmoutí omítky strojně při suché ploše přes 100 do 500 m2, tl. vrstvy do 200 mm					
Výkaz výměr:			1018					
					1 018,000			
10	SP	122251104	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžkosti I skupiny 3 objem do 500 m3 strojně	m3	206,686	173,58	35 876	URS 2023/01
			Plný popis: Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžkosti I skupiny 3 přes 100 do 500 m3					
Výkaz výměr:			kommunikace					
			(457*7+3,45+0,6+2,4+2,8+18,4+3,8+5,4+8,9+3,3+0,2+1,3+22,8)*0,48				282,126	
			přejezd				-	
			5*0,49				2,450	
			chodníky				-	
			(16,8+43+23,5+2,1+30,4+4,5+3,2+16,7+2+4,2+2,9+14+6,1+2,3)*0,34				58,378	
			varovné				-	
			2,3*0,34				0,782	
			odečet sejmutí dr				-	
			(457*7+3,45+0,6+2,4+2,8+18,4+3,8+5,4+8,9+3,3+0,2+1,3+22,8)*0,1				-53,495	
			-5*0,1				-0,500	
			-43*0,1				-4,300	
			-2,3*0,1				-0,230	
			odečet sejmutí ornice				-	
			(457*7+3,45+0,6+2,4+2,8+18,4+3,8+5,4+8,9+3,3+0,2+1,3+22,8)*0,1				-53,495	
			-5*0,1				-0,500	
			-43*0,1				-4,300	
			-2,3*0,1				-0,230	
11	SP	132251101	Hloubení ryh nezapažených š do 800 mm v hornině třídy těžkosti I skupiny 3 objem do 20 m3 strojně	m3	13,320	308,88	4 114	URS 2023/01
			Plný popis: Hloubení nezapažených ryh šířky do 800 mm strojně s urovněním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžkosti I skupiny 3 do 20 m3					
Výkaz výměr:			drenážní rýha žebro					
			38*0,8*0,2				4,320	
			34*0,8*0,2				4,080	
			41*0,8*0,2				4,820	
12	SP	181351113	Rozprostření omítky tl. vrstvy do 200 mm pl. přes 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně	m2	500,400	26,04	14 532	URS 2023/01
			Plný popis: Rozprostření a urovnění omítky v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 strojně při souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy do 200 mm					
Výkaz výměr:			OZELENĚNÍ PŘILEHLÝCH PLOCH (ZEMINAHUMUS V POMĚRU 1:1 + OSETÍ TRAVOU)					
			45*95+24+13,3+123*37+33+17,7+66+4+11,4+28				500,400	
13	SP	181411131	Založení parkového trávníku výševem pl. do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5	m2	500,400	36,86	18 485	URS 2023/01
			Plný popis: Založení trávníku na půd. předem připravené plochy do 1000 m2 výševem včetně utváření parkového v rovině nebo na svahu do 1:5					
Výkaz výměr:			OZELENĚNÍ PŘILEHLÝCH PLOCH (ZEMINAHUMUS V POMĚRU 1:1 + NÁSLEDNĚ OSETÍ TRAVOU)					
			500,4				500,400	
14	H	00572410	osivo směs travní parková	kg	10,008	217,80	2 180	URS 2023/01
			Plný popis: --					
15	SP	183403153	Obdělání půdy hrabáním v rovině a svahu do 1:5	m2	500,400	4,88	2 442	URS 2023/01
			Plný popis: Obdělání půdy hrabáním v rovině nebo na svahu do 1:5					
16	SP	183403161	Obdělání půdy válením v rovině a svahu do 1:5	m2	500,400	0,66	330	URS 2023/01
			Plný popis: Obdělání půdy válením v rovině nebo na svahu do 1:5					
17	SP	185802111	Hnojení půdy rašelinou v rovině a svahu do 1:5	t	10,008	382,80	3 831	URS 2023/01
			Plný popis: Hnojení půdy nebo trávníku v rovině nebo na svahu do 1:5 rašelinou					
Výkaz výměr:			trávník					
			500,4*0,40*0,05				10,008	
18	H	10311100	rašelina zahradnická VL	m3	25,020	1 986,80	49 208	URS 2023/01
			Plný popis: --					
Výkaz výměr:			500,4*0,05				25,020	
19	SP	167151111	Naládání výkopku z hornin třídy těžkosti I skupiny 1 až 3 přes 100 m3	m3	271,585	81,84	22 225	URS 2023/01
			Plný popis: Naládání, skládání a překládání neuhlazeného výkopku nebo vypanený strojně naládání, nenačítání přes 100 m3, z hornin třídy těžkosti I, skupiny 1 až 3					

Poř.	Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena	Cen. soustava
Výkaz výměr: omnice					-			
1018*0,1					101,600			
-500,4*0,1					50,040			
odkopávky					-			
208,685					208,685			
rýhy					-			
13,32					13,320			
20	SP	162751117	Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopu/sypání z hominy třídy těžkosti I skupiny 1 až 3	m3	271,565	422,40	114 709	URS 2023/01
Plný popis: Vodorovné přemístění výkopu nebo sypání po suchu na obyčejném dopravním prostředku, bez naložení výkopu, avšak se sklizením bez rozhrnutí z hominy třídy těžkosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m								
21	SP	171251201	Uložení sypání na skládky nebo mezísklady	m3	271,565	23,76	6 452	URS 2023/01
Plný popis: Uložení sypání na skládky nebo mezísklady bez hutnění a upravením uložené sypání do předepsaného tvaru								
22	SP	171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	610,257	396,00	241 662	URS 2023/01
Plný popis: Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zařazeného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04								
Výkaz výměr: zemina					-			
271,565*1,8					488,817			
dřiny					-			
1012*0,1*1,2					121,440			
23	SP	181951112	Úprava pláň v hornině třídy těžkosti I skupiny 1 až 3 se zhrutněním strojně	m2	713,950	26,93	19 227	URS 2023/01
Plný popis: Úprava pláň v hornině třídy těžkosti I skupiny 1 až 3 se zhrutněním								
Výkaz výměr: komunikace					-			
(457+7+3,45+0,6+2,4+2,6+16,4+3,8+5,4+8,9+3,3+0,2+1,3+22,6)					534,950			
přejezd					-			
5					5,000			
chodníky					-			
(16,8+43+23,5+2,1+30,4+4,5+3,2+16,7+2+4,2+2,9+14+6,1+2,3)					171,700			
varovná					-			
2,3					2,300			
Oddíl 002: Zedkádání, zpevňování hornin							68 664	
24	SP	212752102	Tratvody z drenážních trubek korugovaných PE-HD SN 4 perforace 360° včetně lože otevřený výkop DN 150 pro liniové stavby	m	30,000	554,40	16 632	URS 2023/01
Plný popis: Tratvody z drenážních trubek pro liniové stavby a komunikace se zřizováním šikrového lože pod trubky a s jejich obkypem v otevřeném výkopu trubka korugovaná senníková PE-HD SN 4 celoperforovaná 360° DN 150								
25	SP	211531111	Výplň odvodňovacích žebor nebo tratvody kamenivem hrubým drceným frakce 16 až 63 mm	m3	13,320	1 461,90	19 473	URS 2023/01
Plný popis: Výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žebor nebo tratvody bez zhrutnění, s úpravou povrchu výplně kamenivem hrubým drceným frakce 16 až 63 mm								
Výkaz výměr: drenážní rýha žebro					-			
36*0,8*0,2					4,320			
34*0,8*0,2					4,080			
41*0,8*0,2					4,920			
26	SP	211671110	Zřízení opláštěných žebor nebo tratvody geotextil v rýze nebo zářezu sklonu do 1:2	m2	244,200	38,81	9 477	URS 2023/01
Plný popis: Zřízení opláštěných výplně z geotextilu odvodňovacích žebor nebo tratvody v rýze nebo zářezu se sklazením šikrovým o sklonu do 1:2								
Výkaz výměr: drenážní rýha žebro					-			
38*1,8					64,800			
36*0,4					14,400			
34*1,8					61,200			
34*0,4					13,600			
41*1,8					73,800			
41*0,4					16,400			
27	H	60311081	geotextile netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PES 300g/m2	m2	289,255	44,88	12 982	URS 2023/01
Plný popis: —								
Oddíl 005: Komunikace pozemní							1 110 723	
28	SP	564861111	Podklad ze šikrové šd plochy přes 100 m2 tl 200 mm	m2	539,950	102,37	55 275	URS 2023/01
Plný popis: Podklad ze šikrové šd s rozprostřením a zhrutněním plochy přes 100 m2, po zhrutnění tl. 200 mm								
Výkaz výměr: skládka					-			
komunikace					-			
(457+7+3,45+0,6+2,4+2,6+16,4+3,8+5,4+8,9+3,3+0,2+1,3+22,6)					534,950			
přejezd					-			
5					5,000			
29	SP	564861111	Podklad ze šikrové šd plochy přes 100 m2 tl 200 mm	m2	539,950	102,37	55 275	URS 2023/01
Plný popis: Podklad ze šikrové šd s rozprostřením a zhrutněním plochy přes 100 m2, po zhrutnění tl. 200 mm								
Výkaz výměr: tyto vrstvy nejsou všude stejné výškové, záleží na sklonu terénu, počítáno na maximální tl. konstrukční vrstvy					-			
komunikace					-			
(457+7+3,45+0,6+2,4+2,6+16,4+3,8+5,4+8,9+3,3+0,2+1,3+22,6)					534,950			
přejezd					-			
5					5,000			
30	SP	577145112	Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) 6 50 mm š. do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	539,950	736,82	397 846	URS 2023/01
Plný popis: Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) s rozprostřením a zhrutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m, po zhrutnění š. 50 mm								
Výkaz výměr: skládka					-			
komunikace					-			
(457+7+3,45+0,6+2,4+2,6+16,4+3,8+5,4+8,9+3,3+0,2+1,3+22,6)					534,950			
přejezd					-			
5					5,000			
31	SP	573231112	Posilák živý spojovací ze silniční emulze v množství 0,80 kg/m2	m2	1 079,900	25,48	27 516	URS 2023/01
Plný popis: Posilák spojovací PS bez povrchu kamenivem ze silniční emulze, v množství 0,80 kg/m2								
Výkaz výměr: skládka					-			
komunikace					-			
(457+7+3,45+0,6+2,4+2,6+16,4+3,8+5,4+8,9+3,3+0,2+1,3+22,6)*2					1 069,900			
přejezd					-			
5*2					10,000			
32	SP	577133111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 8 (ABJ) 6 40 mm š. do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	539,950	876,10	365 060	URS 2023/01
Plný popis: Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 8 (ABJ) s rozprostřením a se zhrutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m, po zhrutnění š. 40 mm								
Výkaz výměr: skládka					-			
komunikace					-			
(457+7+3,45+0,6+2,4+2,6+16,4+3,8+5,4+8,9+3,3+0,2+1,3+22,6)					534,950			
přejezd					-			
5					5,000			
33	SP	564831011	Podklad ze šikrové šd plochy do 100 m2 tl 100 mm	m2	174,000	122,44	21 305	URS 2023/01

Ref.	Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena	Cent. soustava
			Průřez: Podklad ze štěrku S0 s rozptýlením a zhrublým pískem jemnějšího frakce do 100 mm, se zhrublením d. 100 mm					
			Výkaz výměr: tyto výměry nejsou výše výškové, základy na sádnu terénu, počítané na maximální tl. konstrukční vrstvy		-			
			chodníky		-			
			(18,8+4,3+23,5+2,1+30,4+4,5+3,2+18,7+2+4+2,2+8+14+6,1+2,3)		171,700			
			vozovné		-			
			2,3		2,300			
34	SP	56455101	Přídávky ze štěrku S0 pod plochy do 100 m ² a 150 mm	m ²	174,000	183,66	31 857	URS 2023/01
			Průřez: Podklad ze štěrku S0 s rozptýlením a zhrublým pískem jemnějšího frakce do 100 mm, se zhrublením d. 150 mm					
			Výkaz výměr: sádka		-			
			chodníky		-			
			(18,8+4,3+23,5+2,1+30,4+4,5+3,2+18,7+2+4+2,2+8+14+6,1+2,3)		171,700			
			vozovné		-			
			2,3		2,300			
35	SP	56821110	Kladení zámkové dlažby komunikace pro pěší ruční 80 mm skupiny A pl do 50 m ²	m ²	171,700	332,36	57 070	URS 2023/01
			Průřez: Kladení zámkové dlažby komunikace pro pěší ruční 80 mm skupiny A pl do 50 m ²					
			Výkaz výměr: sádka		-			
			chodníky		-			
			(18,8+4,3+23,5+2,1+30,4+4,5+3,2+18,7+2+4+2,2+8+14+6,1+2,3)		171,700			
			vozovné		-			
			2,3		2,300			
36	H	58245018	dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm přírodní	m ²	178,851	275,13	48 857	URS 2023/01
			Průřez: —					
37	SP	56821110	Kladení zámkové dlažby komunikace pro pěší ruční 80 mm skupiny A pl do 50 m ²	m ²	2,300	332,36	764	URS 2023/01
			Průřez: Kladení zámkové dlažby komunikace pro pěší ruční 80 mm skupiny A pl do 50 m ²					
			Výkaz výměr: vozovné		-			
			2,3		2,300			
38	H	59245008	dlažba tvar obdélník betonová pro nevědomě 200x100x60mm barevná	m ²	2,368	545,19	1 282	URS 2023/01
			Průřez: —					
39	SP	57821113	Ručníky pro výhledové zrcadlo 17 mm 2 zvláštní barvy s impregnací na beton do 300 m ²	m ²	10,000	4 870,80	48 708	URS 2023/01
			Průřez: Verze pro výhledové zrcadlo 17 mm 2 zvláštní barvy s impregnací na beton do 300 m ²					
			Výkaz výměr: komunikace dopravního hřiště		-			
			2,8+2,4, sádka ozdobky		5,000			
			S; sádka přilep		5,000			
40	SP	86104411	Osazení konstrukce a práce, bourání	m ³	3,800	3 960,00	14 256	URS 2023/01
			Průřez: Bourání základů a betonu proslabo					
			Výkaz výměr: bourání základů a podstavky oplocení		-			
			10,0,3,1,2		3,800			
41	SP	86507182	Rozetření oplocení z dřevěného pilového štěrku 1,8 do 2,0 m	m	10,000	264,00	2 640	URS 2023/01
			Průřez: Rozetření oplocení z dřevěného pilového štěrku 1,8 do 2,0 m					
42	SP	86502111	Bourání soupravy a vzpěr 28 plošných zesílených zrcadel	kus	4,000	250,80	1 003	URS 2023/01
			Průřez: Bourání plošných souprav a vzpěr 28 plošných zesílených zrcadel					
43	SP	81613112	Osazení základního obrobku betonového stojáče bez boční opory do lže z betonu proslabo	m	38,000	312,40	8 747	URS 2023/01
			Průřez: Osazení základního obrobku betonového stojáče bez boční opory do lže z betonu proslabo					
			Výkaz výměr: výhledy		-			
			7+8		15,000			
			1,3+5,5		7,000			
			6		6,000			
44	H	59217031	obrobek betonový sádkový 1000x150x250mm	m	28,560	158,47	4 489	URS 2023/01
			Průřez: —					
45	SP	91831112	Osazení základního obrobku betonového do lže z betonu a boční oporu	m	471,000	247,51	116 577	URS 2023/01
			Průřez: Osazení základního obrobku betonového do lže z betonu a boční oporu					
			Výkaz výměr: 127		-			
			30		127,000			
			18		30,000			
			112		112,000			
			52		52,000			
			71		71,000			
			44		44,000			
			17		17,000			
46	H	59217001	obrobek betonový základní 1000x500x250mm	m	471,000	81,52	38 386	URS 2023/01
			Průřez: —					
47	SP	91512112	Vodorovná dopravní značení vidlic žluté souviseš 250 mm retroreflexní bílá barva	m	313,500	79,20	24 825	URS 2023/01
			Průřez: Vodorovná dopravní značení vidlic žluté souviseš 250 mm retroreflexní bílá barva					
			Výkaz výměr: rovněž tak žluté a dle vodorovného značení budou změněny na podvojně (to znamená, že Via bude 6 cm,		-			
			V4 12,5 cm		308			
			7,5		7,500			
48	SP	91511112	Vodorovná dopravní značení vidlic žluté souviseš 125 mm retroreflexní bílá barva	m	134,000	39,60	5 308	URS 2023/01
			Průřez: Vodorovná dopravní značení vidlic žluté souviseš 125 mm retroreflexní bílá barva					
			Výkaz výměr: rovněž tak žluté a dle vodorovného značení budou změněny na podvojně (to znamená, že Via bude 6 cm,		-			
			V4 12,5 cm		125			
			9		9,000			
48	SP	91511112	Vodorovná dopravní značení vidlic žluté souviseš 125 mm retroreflexní bílá barva	m	71,000	39,60	2 812	URS 2023/01
			Průřez: Vodorovná dopravní značení vidlic žluté souviseš 125 mm retroreflexní bílá barva					
			Výkaz výměr: rovněž tak žluté a dle vodorovného značení budou změněny na podvojně (to znamená, že Via bude 6 cm,		-			
			V4 12,5 cm		71			
50	SP	91513112	Vodorovná dopravní značení přechodu pro chodce, žluté symboly retroreflexní bílá barva	m ²	19,630	316,80	6 218	URS 2023/01
			Průřez: Vodorovná dopravní značení přechodu pro chodce, žluté symboly retroreflexní bílá barva					
			Výkaz výměr: ozdobky		-			
			0,3+0,4+1,8		2,500			
			1,2+1,2		2,400			

Poř.	Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena	Cen. soustava
			šipky		-			
			0,4*2		0,800			
			0,4*3		1,200			
			přechod		-			
			0,25*4		1,000			
			0,25*5		1,250			
			0,25*5		1,250			
			0,25*5		1,250			
			0,25*8		1,500			
			0,25*5		1,250			
			0,25*5		1,250			
			0,25*8		2,000			
			0,33*8		1,980			
51	SP	915811111	Předznačení vodorovného liniového značení	m	518,500	13,20	6 844	URS 2023/01
			Příný popis: Předznačení pro vodorovné značení sřížkané barvou nebo prováděné z nástřových hmot liniové dílny, vodící pružky					
			Výkaz výměr: 313,5		313,500			
			134		134,000			
			71		71,000			
52	SP	915821111	Předznačení vodorovného plošného značení	m2	19,830	28,40	518	URS 2023/01
			Příný popis: Předznačení pro vodorovné značení sřížkané barvou nebo prováděné z nástřových hmot plošné šipky, symboly, nápisy					
53	SP	914511111	Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem	kus	56,000	1 122,00	62 832	URS 2023/01
			Příný popis: Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m do betonového základu					
			Výkaz výměr: Umístění je navrhováno na ocelové sloupky s povrchovou protikorozní úpravou. Sloupky budou zabetonovány nebo kuty do země, do dostatečné hloubky (dělí mají snahu značení vyracet). Nedoporučují užití „patek“, tyto jsou dle mého názoru v tak velkém množství, s „vyčňujícími šrouby“ a dalšími hranami nebezpečné při pádu. Osazení značek na sloupek bude umožňovat jejich poměrně snadnou demontáž – výměna značení a různé simulace provozu. I přes snahu o minimalizaci nákladů na výstavbu je doporučováno užití svítícího reflexního značení se zadířkami a zahnutými okraji, není uvažováno s užitím profilovaného vodorovného značení (reflexní i přes dobu využití – přes den – je doporučeno). Svědové ostrůvky budou provedeny dle popisu nebo ve vyznačených místech i vodorovným značením (stěrkový plast probarvený, termoplast, pryžové desky...), vždy bezbariérově.		-			
			Vzhledem ke skutečnosti, že je zde možný provoz (volnočasové aktivity) vzrostajících dětí, měl být spodní okraj značek mimo průjezdní profil. Protože na dopravním hřišti „neplatí“ zásady z TP 65 (nejde o pozemní komunikaci), je možné značky umístit i níže než ukládá právě tento předpis. Bude užito redukovanych rozměrů dopravních značek (i zmenšené bývaj zbytečně velké a drahé)		-			
			56		56,000			
54	H	40445225	sloupek pro dopravní značku Zn D 60mm v 3,5m	kus	56,000	1 151,70	64 485	URS 2023/01
			Příný popis: -					
55	SP	914111111	Montáž svítící dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu	kus	80,000	528,00	42 240	URS 2023/01
			Příný popis: Montáž svítící dopravní značky základní velikosti do 1 m2 objímkami na sloupky nebo konzoly					
			Výkaz výměr: Umístění je navrhováno na ocelové sloupky s povrchovou protikorozní úpravou. Sloupky budou zabetonovány nebo kuty do země, do dostatečné hloubky (dělí mají snahu značení vyracet). Nedoporučují užití „patek“, tyto jsou dle mého názoru v tak velkém množství, s „vyčňujícími šrouby“ a dalšími hranami nebezpečné při pádu. Osazení značek na sloupek bude umožňovat jejich poměrně snadnou demontáž – výměna značení a různé simulace provozu. I přes snahu o minimalizaci nákladů na výstavbu je doporučováno užití svítícího reflexního značení se zadířkami a zahnutými okraji, není uvažováno s užitím profilovaného vodorovného značení (reflexní i přes dobu využití – přes den – je doporučeno). Svědové ostrůvky budou provedeny dle popisu nebo ve vyznačených místech i vodorovným značením (stěrkový plast probarvený, termoplast, pryžové desky...), vždy bezbariérově.		-			
			Vzhledem ke skutečnosti, že je zde možný provoz (volnočasové aktivity) vzrostajících dětí, měl být spodní okraj značek mimo průjezdní profil. Protože na dopravním hřišti „neplatí“ zásady z TP 65 (nejde o pozemní komunikaci), je možné značky umístit i níže než ukládá právě tento předpis. Bude užito redukovanych rozměrů dopravních značek (i zmenšené bývaj zbytečně velké a drahé)		-			
			1; a1a		1,000			
			1; a4		1,000			
			1; a10		1,000			
			3; a11		3,000			
			1; a12b		1,000			
			2; a30		2,000			
			1; a31a		1,000			
			2; a31b		2,000			
			1; a31c		1,000			
			2; a32a		2,000			
			1; b2		1,000			
			1; b6		1,000			
			2; b20a		2,000			
			2; b21a		2,000			
			1; b24a		1,000			
			1; b26		1,000			
			2; b28		2,000			
			1; b29		1,000			
			3; c1		3,000			
			1; c2c		1,000			
			3; c4a		3,000			
			1; c4c		1,000			
			1; c14a		1,000			
			6; p2		6,000			
			1; p3		1,000			
			11; p4		11,000			
			2; p6		2,000			
			1; z4a		1,000			
			1; z4b		1,000			
			3; z6		3,000			
			1; z10a		1,000			
			1; z11a		1,000			
			1; z11b		1,000			
			1; z12		1,000			
			2; z19		2,000			
			1; z5b		1,000			
			1; z10c		1,000			
			6; e2b		6,000			
			1; e3b		1,000			
			2; e7b		2,000			
			3; z3		3,000			
56	H	40445641	informační značky embované Z3 500x500mm	kus	3,000	910,80	2 732	URS 2023/01
			Příný popis: -					
			Výkaz výměr: 3; z3		3,000			
57	H	40445800	výstražné dopravní značky A1-A30, A33 700mm	kus	9,000	844,80	7 603	URS 2023/01
			Příný popis: -					
			Výkaz výměr: 1; a1a		1,000			
			1; a4		1,000			
			1; a10		1,000			
			3; a11		3,000			
			1; a12b		1,000			

Por.	Typ	Kód	Popis	MJ	Výměr	Jedn. cena	Cena	Cen. soustava
58	H	40445604	Výrazné dopravní značky A32a 70x80mm Průj. popis: -- Výkaz výměr: 2, a32a	kus	2,000	846,80	1 284	URS 2023/01
59	H	40445608	značky upravitel přednost P1, P4 700mm Průj. popis: -- Výkaz výměr: 11, p4	kus	11,000	844,80	9 293	URS 2023/01
60	H	40445611	značky upravitel přednost P2, P3, P8 500mm Průj. popis: -- Výkaz výměr: 6, p2	kus	7,000	810,80	6 378	URS 2023/01
61	H	40445615	značky upravitel přednost P6 700mm Průj. popis: -- Výkaz výměr: 2, p6	kus	2,000	1 438,80	2 878	URS 2023/01
62	H	40445619	zkrácené dopravní značky B1-B34, C1-15 500mm Průj. popis: -- Výkaz výměr: 1, b2	kus	20,000	825,00	16 500	URS 2023/01
63	H	40445624	informační značky zónové I24 1000x500mm Průj. popis: -- Výkaz výměr: 1, z4a	kus	1,000	1 610,40	1 610	URS 2023/01
64	H	40445621	informační značky provozní IP1-IP3, IP4b-IP7, IP10a, b 500x500mm Průj. popis: -- Výkaz výměr: 1, p10a	kus	3,000	810,80	2 732	URS 2023/01
65	H	40445625	informační značky provozní IP4a 800x300mm Průj. popis: -- Výkaz výměr: 1, z4a	kus	1,000	837,20	837	URS 2023/01
66	H	40445621	informační značky provozní IP1-IP3, IP4b-IP7, IP10a, b 500x500mm Průj. popis: -- Výkaz výměr: 1, p12	kus	1,000	810,80	811	URS 2023/01
67	H	40445625	informační značky provozní IP8, IP9, IP11-IP13 500x700mm Průj. popis: -- Výkaz výměr: 1, p11a	kus	3,000	1 174,80	3 524	URS 2023/01
68	H	40445625	informační značky provozní IP14-IP29, IP31 750x1000mm Průj. popis: -- Výkaz výměr: 2, p18	kus	2,000	2 181,20	4 382	URS 2023/01
69	H	40445625	informační značky embové IS4-IS11a 1000x1500mm Průj. popis: -- Výkaz výměr: 1, k5b	kus	2,000	3 886,40	7 873	URS 2023/01
70	H	40445647	dopravní tabulky E1, E2a,b, E6, E9, E10 E12c, E17 500x500mm Průj. popis: -- Výkaz výměr: 6, e2b	kus	6,000	810,80	5 465	URS 2023/01
71	H	40445648	dopravní tabulky E3-E5, E8, E14-E16 500x150mm Průj. popis: -- Výkaz výměr: 1, e3b	kus	1,000	435,80	436	URS 2023/01
72	H	40445650	dopravní tabulky E7, E12, E13 500x300mm Průj. popis: -- Výkaz výměr: 1, e3b	kus	2,000	886,40	1 373	URS 2023/01

Ref.	Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena	Gen. soustava
Plný popis: —								
Výkaz výměr: 2: a7b					2,000			
74	SP	938124112	Montáž lavičky stabilní parkové se zabetonováním nah	kus	4,000	680,00	2 640	URS 2023/01
Plný popis: Montáž lavičky parkové stabilní se zabetonováním nah								
75	H	74910103	lavicka bez opěradla nekotvená 2000x450x450mm konstrukce-beton, sedák-umrk	kus	4,000	7 706,16	30 825	URS 2023/01
Plný popis: —								
76	SP	936104213	Montáž odpadkového koše kotevními šrouby na pevný podklad	kus	3,000	680,00	1 980	URS 2023/01
Plný popis: Montáž odpadkového koše přichycením kotevními šrouby								
77	H	74910143	koš odpadkový betonový šestiboký přírodní vyskany, rozměr 515x440x700mm	kus	3,000	6 235,68	18 707	URS 2023/01
Plný popis: —								
78	SP	936174311	Montáž stojanu na kola pro 5 kol kotevními šrouby na pevný podklad	kus	1,000	462,00	462	URS 2023/01
Plný popis: Montáž stojanu na kola přichyceného kotevními šrouby 5 kol								
79	H	74910151	stojan na kola na 5 kol jednostranný, kov 570x1750x500mm	kus	1,000	3 824,04	3 824	URS 2023/01
Plný popis: —								
Oddíl							247 875	
80	SP	997221561	099: Přesun hmot a manipulace se suti	t	195,184	151,67	29 604	URS 2023/01
Plný popis: Vodotransportní doprava suti z kusových materiálů do 1 km								
Plný popis: Vodotransportní doprava suti bez naložení, ale se sklizením a s hrubým urovněním z kusových materiálů, na vzdálenost do 1 km								
81	SP	997221569	Příplatek ZKD 1 km u vodotransportní dopravy suti z kusových materiálů	t	1 756,659	6,60	11 594	URS 2023/01
Plný popis: Vodotransportní doprava suti bez naložení, ale se sklizením a s hrubým urovněním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km								
Zhrnutí: 800,0 %					1 581,474			
82	SP	997221511	Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodotransportní dopravu	t	195,184	110,88	21 642	URS 2023/01
Plný popis: Nakládání na dopravní prostředky pro vodotransportní dopravu suti								
83	SP	997221861	Příplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkové) z prostého betonu zařizovacího do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01	t	156,985	528,00	82 868	URS 2023/01
Plný popis: Příplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkové) z prostého betonu zařizovacího do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01								
Výkaz výměr: 195,184					195,184			
-38,199					-38,199			
84	SP	997013875	Příplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkové) asfaltového bez obsahu dehtu zařizovacího do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02	t	45,320	528,00	23 926	URS 2023/01
Plný popis: Příplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkové) asfaltového bez obsahu dehtu zařizovacího do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02								
Výkaz výměr: 45,32					45,320			
85	SP	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlažebním	t	129,264	539,88	69 787	URS 2023/01
Plný popis: Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlažebním dopravní vzdálenost do 200 m jakákoliv délka objektu								
86	SP	998223094	Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s krytem dlažebním za zvýšený přesun do 5000 m	t	129,264	39,60	5 116	URS 2023/01
Plný popis: Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlažebním Příplatek k ceně za zvýšený přesun přes vymezenou největší dopravní vzdálenost do 5000 m								
87	SP	998223095	Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s krytem dlažebním za zvýšený přesun ZKD 5000 m	t	129,264	26,40	3 413	URS 2023/01
Plný popis: Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlažebním Příplatek k ceně za zvýšený přesun přes vymezenou největší dopravní vzdálenost za každých dalších 5000 m přes 5000 m								
Oddíl							37 899	
88	SP	741110043	741: Silnoproud	m	60,000	462,00	27 720	URS 2023/01
Plný popis: Montáž trubek elektroinstalčních s nasazením nebo nadřoubováním do kratších plastových ohebných, uložených pevně, vnější Ø přes 35 mm								
Výkaz výměr: VEDENÍ KABELU PO FASÁDĚ DO STÁVAJÍCÍHO ROZVADĚČE RA1 V BUDOVĚ (CELK. DÉLKA 60 M)					60			
60					60,000			
89	H	34571157	trubka elektroinstalční ohebná z PH, Ø 35, 9/42, 2mm	m	63,000	158,40	9 978	URS 2023/01
Plný popis: —								
Oddíl							112 616	
90	B	X752	767: Konstrukce zámečnické	kus	1,000	30 581,76	30 582	řezání
Plný popis: —								
91	B	X753	Brána včetně zámků, sloupků a napojení na stávající oplocení 4,8x1,8m	kus	1,000	74 510,04	74 510	řezání
Plný popis: —								
92	SP	998767101	Přesun hmot tonážní pro zámečnické konstrukce v objektech v do 6 m	t	0,250	26 400,00	6 600	URS 2023/01
Plný popis: Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený z hmotností přesunovaného materiálu vodotransportní dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m								
93	SP	998767194	Příplatek k přesunu hmot tonážní 767 za zvýšený přesun do 1000 m	t	0,250	1 848,00	462	URS 2023/01
Plný popis: Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený z hmotností přesunovaného materiálu Příplatek k ceně za zvýšený přesun přes vymezenou největší dopravní vzdálenost do 1000 m								
94	SP	998767199	Příplatek k přesunu hmot tonážní 767 za zvýšený přesun ZKD 1000 m přes 1000 m	t	2,250	205,39	462	URS 2023/01
Plný popis: Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený z hmotností přesunovaného materiálu Příplatek k ceně za zvýšený přesun přes vymezenou největší dopravní vzdálenost za každých dalších i započatých 1000 m								
Zhrnutí: 800,0 %					2,000			
Oddíl							8 716	
95	MP	210812011	921: Silnoproud	m	60,000	33,00	1 980	URS 2023/01
Plný popis: Montáž izolovaných kabelů měděných do 1 kV bez ukončení plných nebo lanových kabelů (např. CYKY, CHKE-R) uložených volně nebo v šitě poštů a průřezu 3x1,5 až 6 mm ²								
Výkaz výměr: VEDENÍ KABELU PO FASÁDĚ DO STÁVAJÍCÍHO ROZVADĚČE RA1 V BUDOVĚ (CELK. DÉLKA 60 M)					60			
60					60,000			
96	H	34111048	kabel instalační jádro Cu plně izolace PVC plášť PVC 450/750V (CYKY) 3x6mm ²	m	69,000	68,84	4 736	URS 2023/01
Plný popis: —								
Oddíl							896 148	
97	B	X751	922: Slaboproud	soubor	1,000	896 148,00	896 148	řezání
Plný popis: —								
Výkaz výměr: Všechny je nakresleno schéma osazení "hrdla" osazeného SSZ s řaděm a samostatným ŽZZ pro řezání přejíždě. Jedná se o typové produkty (v současné době je již znám omezení výkonu výrobků dodávajících sestavu s příslušným atestem – výrobce i dle návodu na "internetu") konkrétních řez. Jde tedy o komplet (pro popisnou a schématicky zakreslenou sestavu mají dodavatelé "souborovou cenu"), který je velmi těžké popsat, aby nedošlo ke konkretizování přímého výrobce. Od dvou dodavatelů mám naceněn jeden "typový" výrobek, v sestavě a popisu dle uváděnému – za deklarovanou cenu dodá celou sestavu, včetně montáže, seřízení a zprovoznění. Od zhotovitele zakázky bude požadována spolupráce, kterou si oba subjekty dohodnou. Řídící jednotkou je mikroprocesorový řadič, umožňující ovládání SSZ a ŽZZ. Umístění návěští bude na žárovně jednokanálové, vyrobené etážově, spodní okraj bude min. 2,1 m od UT. Musí být zajištěno ovládání chodeckými tlačítky s provedeným nápisem. Hlavní napájecí kabel bude vyveden z rozvaděče v severním křídle budovy MŠ, propojení jednotlivých prvků SSZ a ŽZZ bude kabelem pro propojení a napájení příslušných signálních prvků (návěští) a řadiče (např. kabely CMSM-G5x1, CYKY x1,5...). Pro lepší orientaci lze uvést cenu okolo 650 000,- Kč (dle doby nabídky – záleží na dohodě dvou subjektů) za komplet (řadič, návěští, montáž) plus částku na ručnou – zemní práce, chráničky. Uložení kabelů bude v ohebných plastových chráničkách průměru min. 50 mm, hloubka uložení postací (typ stavby a její trvalost) pod úrovní pláně s krytím 15-20 cm.								
1					1,000			
Oddíl							45 540	
98	ON	010001000	VD1: Průzkumné, geodetické a projektové práce	soubor	1,000	5 940,00	5 940	
Plný popis: —								

Poř. Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena	Gen. soustava
Plný popis: Průzkumné, geodetické a projektové práce							
99	ON	012103000 Geodetické práce před výstavbou 150 bodů	soubor	1,000	13 200,00	13 200	
Plný popis: Geodetické práce před výstavbou							
100	ON	012303000 Geodetické práce po výstavbě	soubor	1,000	9 240,00	9 240	
Plný popis: Geodetické práce po výstavbě							
101	ON	013254000 Dokumentace skutečného provedení stavby	soubor	1,000	11 880,00	11 880	
Plný popis: Dokumentace skutečného provedení stavby							
102	ON	011103000 Hutičel zkoušky	soubor	1,000	5 280,00	5 280	
Plný popis: Geologický průzkum bez rozšíření							
Oddíl VRN: Vedlejší rozpočtové náklady							7 920
103	ON	07 Zařízení staveniště	%	1,500	5 280,00	7 920	
Plný popis: —							
Objekt SO 02: Parkoviště							1 618 222
Oddíl 001: Zemní práce							378 850
104	SP	113107043 Odstranění podkladu železných tl. přes 100 do 150 mm při překopech ručně	m2	12,650	541,20	6 846	URS 2023/01
Plný popis: Odstranění podkladu nebo krytů při překopch železných tl. s přemístěním hmot na skládku ve vzdálenosti do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek ručně železných, o tl. vstvy přes 100 do 150 mm							
Výkaz výměr: VYTRHÁNÍ OBRUB NEBO "LEMOVEK" S LOŽEM, PO ODŘEZU OKRAJŮ AC PLOCH (VČ. ODŘEZOVÁNÍ OKRAJŮ U KOMUN.)							
podél stávající komunikace							
25,3*0,5							
12,650							
105	SP	113202111 Vytrhání obrub krajních obrubníků stojatých	m	68,100	88,31	6 014	URS 2023/01
Plný popis: Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku ve vzdálenosti do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z krajnic nebo obrubníků stojatých							
Výkaz výměr: VYTRHÁNÍ OBRUB NEBO "LEMOVEK" S LOŽEM, PO ODŘEZU OKRAJŮ AC PLOCH (VČ. ODŘEZOVÁNÍ OKRAJŮ U KOMUN.)							
podél stávajícího chodníku							
25,3							
42,8							
25,300							
42,800							
106	SP	113105132 Rozebření dlažeb z betonových nebo kamenných dlaždic komunikací pro páli strojů pi do 50 m2	m2	95,050	76,56	7 277	URS 2023/01
Plný popis: Rozebření dlažeb komunikací pro páli s přemístěním hmot na skládku ve vzdálenosti do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek s ložem z kamenných nebo železných a s jakoukoliv výplní spár strojů pi							
do 50 m2 z betonových, kamenných nebo dlaždic, desek nebo tvarovek							
Výkaz výměr: ODSTRANĚNÍ DLAŽBY TL. 4 CM A KONSTRUKČNÍCH VRSTEV MAX. TL. 25 CM, S ODTĚŽENÍM A ÚPRAVOU PLÁNĚ							
42,5*2,1							
89,250							
2,8*2							
5,800							
107	SP	111301111 Sejmут dmu tl. do 100 mm s přemístěním do 50 m nebo naložením na dopravní prostředek	m2	408,000	71,28	29 082	URS 2023/01
Plný popis: Sejmут dmu tl. do 100 mm, v jakékoliv ploše							
Výkaz výměr: 408							
408,000							
108	SP	162702111 Vodorovné přemístění dmu bez naložení se složením přes 5000 do 6000 m	m2	408,000	39,60	16 157	URS 2023/01
Plný popis: Vodorovné přemístění dmu na suchu na vzdálenost přes 5000 do 6000 m							
109	SP	162702119 Přilátek k vodorovnému přemístění dmu do 6000 m ZKD 1000 m	m2	1 632,000	6,60	10 771	URS 2023/01
Plný popis: Vodorovné přemístění dmu na suchu Přilátek k ceně za každých dalších 1 započatých 1000 m							
Výkaz výměr: 408*4							
1 632,000							
110	SP	121151113 Sejmут omice plochy do 500 m2 tl. vstvy do 200 mm strojně	m2	408,000	117,48	47 932	URS 2023/01
Plný popis: Sejmут omice strojně při související ploše přes 100 do 500 m2, tl. vstvy do 200 mm							
Výkaz výměr: 408							
408,000							
111	SP	122251104 Odkopávky a prokopávky nezapažené v horně tl. těžkosti I skupiny 3 objem do 500 m3 strojně	m3	101,981	173,58	17 702	URS 2023/01
Plný popis: Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v horně tl. těžkosti I skupiny 3 přes 100 do 500 m3							
Výkaz výměr: chodník							
(44+18+16,5+5+3,7)*0,2; skladba							
17,040							
(44+18+16,5+5+3,7)*0,05/2; dla místa							
2,130							
(44+18+16,5+5+3,7)*0,1; upravený podklad recyklár							
8,520							
vodící linie							
20,8*0,3*0,2; skladba							
1,248							
20,8*0,3*0,2*0,05/2; dla místa							
0,031							
20,8*0,3*0,1; upravený podklad recyklár							
0,624							
varovné pásy							
(2,5+1,8+1,7)*0,2; skladba							
1,200							
(2,5+1,8+1,7)*0,05/2; dla místa							
0,150							
(2,5+1,8+1,7)*0,1; upravený podklad recyklár							
0,600							
parkovací stání							
108*0,28; skladba							
30,740							
108*0,28*0,2/2; dla místa							
3,074							
108*0,28*0,1; upravený podklad recyklár							
3,074							
asfaltová plocha							
235*0,28; skladba							
68,150							
235*0,2/2; dla místa							
23,500							
235*0,1; upravený podklad recyklár							
23,500							
odečet sejmutý dmu							
-408*0,1							
-40,800							
odečet sejmutá omice							
-408*0,1							
-40,800							
112	SP	132251101 Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v horně tl. těžkosti I skupiny 3 objem do 20 m3 strojně	m3	3,600	308,88	1 112	URS 2023/01
Plný popis: Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovněním dna do předepsaného profilu a spádů v horně tl. těžkosti I skupiny 3 do 20 m3							
Výkaz výměr: drenážní rýha žebro							
30*0,8*0,2							
3,600							
113	SP	181351113 Rozprostření omice tl. vstvy do 200 mm pi přes 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně	m2	99,000	29,04	2 875	URS 2023/01
Plný popis: Rozprostření a urovnění omice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 strojně při související ploše přes 500 m2, tl. vstvy do 200 mm							
Výkaz výměr: OZELENĚNÍ PŘILEHLÝCH PLOCH (ZEMINAHUMUS V POMĚRU 1:1 + OSETÍ TRAVOU)							
99							
99,000							
114	SP	181411131 Založení parkového trávníku výševem pi do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5	m2	99,000	36,96	3 659	URS 2023/01
Plný popis: Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výševem včetně užití parkového v rovině nebo na svahu do 1:5							
Výkaz výměr: OZELENĚNÍ PŘILEHLÝCH PLOCH (ZEMINAHUMUS V POMĚRU 1:1 + NÁSLEDNĚ OSETÍ TRAVOU)							
okoli nového parkoviště							
74*12*5*8							
99,000							
parkovací stání							
115	H	00572410 osivo směs travní parková	kg	1,980	217,80	431	URS 2023/01
Plný popis: —							
116	SP	183403153 Obdělání půdy hrabáním v rovině a svahu do 1:5	m2	99,000	4,88	483	URS 2023/01
Plný popis: Obdělání půdy hrabáním v rovině nebo na svahu do 1:5							
117	SP	183403161 Obdělání půdy válením v rovině a svahu do 1:5	m2	99,000	0,66	65	URS 2023/01
Plný popis: Obdělání půdy válením v rovině nebo na svahu do 1:5							
118	SP	180405112 Založení trávníku ve vegetačních prefabrikátech výševem semene ve svahu přes 1:5 do 1:2	m2	106,000	117,48	12 453	URS 2023/01
Plný popis: Založení trávníku ve vegetačních dlaždicích nebo prefabrikátech výševem semene na svahu přes 1:5 do 1:2							
119	H	00572410 osivo směs travní parková	kg	2,120	217,80	462	URS 2023/01
Plný popis: —							
120	SP	185802111 Hnojení půdy rašelinou v rovině a svahu do 1:5	t	2,828	382,80	1 083	URS 2023/01
Plný popis: Hnojení půdy nebo trávníku v rovině nebo na svahu do 1:5 rašelinou							

Poř.	Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena	Cen. soustava
			Výkaz výměr: travník 89*0,40*0,05 vegetační hraniče 108*0,4*0,04/2		- 1,880 - 0,848			
121	H	10311100	rašelina zahradnická VL Plný popis: -	m3	7,070	1 966,90	13 805	URS 2023/01
			Výkaz výměr: 89*0,05 108*0,04/2		4,850 2,120			
122	SP	187151111	Nakládání výkopku z hornin třídy těžkosti I skupiny 1 až 3 přes 100 m3 Plný popis: Nakládání, ukládání a přečíslování neutečného výkopku nebo vypaniny strojně nakládání, množství přes 100 m3, z hornin třídy těžkosti I, skupiny 1 až 3	m3	136,481	81,84	11 170	URS 2023/01
			Výkaz výměr: otlice 408*0,1 -99*0,1 odkopávky 101,981 rýhy 3,6		- 40,800 -9,800 - 101,981 - 3,600			
123	SP	182751117	Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/vypaniny z horniny třídy těžkosti I skupiny 1 až 3 Plný popis: Vodorovné přemístění výkopku nebo vypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, ověsk se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžkosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	136,481	422,40	57 650	URS 2023/01
124	SP	171251201	Uložení vypaniny na skládky nebo mezisklady Plný popis: Uložení vypaniny na skládky nebo mezisklady bez hutnění a upravením uložené vypaniny do předepsaného tvaru	m3	136,481	23,76	3 243	URS 2023/01
125	SP	171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkové) kód odpadu 17 05 04 Plný popis: Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkové) zeminy a kamení zařazeného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	294,628	398,00	118 672	URS 2023/01
			Výkaz výměr: zemina 136,481*1,8 dmy 408*0,1*1,2		- 245,668 - 48,860			
126	SP	181951112	Úprava pláň v hornině třídy těžkosti I skupiny 1 až 3 se zhuštěním strojně Plný popis: Úprava pláň v hornině třídy těžkosti I skupiny 1 až 3 se zhuštěním	m2	438,440	26,93	11 807	URS 2023/01
			Výkaz výměr: chodník (44+16+16,5+3,7) vodící žbie 20,8*0,3 varovné pásy (2,5+1,8+1,7) parkovací stání 108 asfaltová plocha 235		- 85,200 - 6,240 - 6,000 - 108,000 - 235,000			
Oddíl		002: Zakládání, zpevňování hornin					43 821	
127	SP	212752102	Tratvod z drenážních trubek korugovaných PE-HD SN 4 perforace 360° včetně lože otevřený výkop DN 150 pro liniové stavby Plný popis: Tratvod z drenážních trubek pro liniové stavby a komunikace se zřízením tlakového lože pod trubky a s jejich obypem v otevřeném výkopu trubka korugovaná sendvičová PE-HD SN 4 celopernovaná 360° DN 150	m	30,000	554,40	16 632	URS 2023/01
			Výkaz výměr: DŘENÝ ZASAKOVACÍ BEZ "POTRUBÍ" / DŘENÝ PVC D 110 FLEX. 30		- 30,000			
128	SP	211531111	Výplň odvodňovacích žebor nebo tratvodů kamenivem hrubým drceným frakce 18 až 63 mm Plný popis: Výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žebor nebo tratvodů bez zhuštění, s úpravou povrchu výplně kamenivem hrubým drceným frakce 18 až 63 mm	m3	3,600	1 461,90	5 263	URS 2023/01
			Výkaz výměr: drenážní rýha žebro 30*0,6*0,2		- 3,600			
129	SP	211871110	Zřízení opláštění žebor nebo tratvodů geotextilií v rýze nebo zářezu sklonu do 1:2 Plný popis: Zřízení opláštění výplně z geotextilií odvodňovacích žebor nebo tratvodů v rýze nebo zářezu se stěsnání šikmými o sklonu do 1:2	m2	66,000	38,81	2 561	URS 2023/01
			Výkaz výměr: drenážní rýha žebro 30*1,8 30*0,4		- 54,000 12,000			
130	H	69311081	geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PES 300g/m2 Plný popis: -	m2	89,024	44,88	4 444	URS 2023/01
131	SP	213141111	Zřízení vrstvy z geotextilií v rovině nebo ve sklonu do 1:5 a do 3 m Plný popis: Zřízení vrstvy z geotextilií (filtrační, separační, odvodňovací, ochranná, výztužná nebo protierozní) v rovině nebo ve sklonu do 1:5, šířky do 3 m	m2	106,000	38,81	4 114	URS 2023/01
			Výkaz výměr: parkovací stání 108		- 106,000			
132	H	693111X2	geotextilie sorpční Plný popis: -	m2	125,557	84,48	10 607	URS 2023/01
Oddíl		005: Komunikace pozemní					928 872	
133	SP	589141111	Vyplnění spár mezi obličnými díly živičnou zářivkou Plný popis: Vyplnění spár mezi obličnými díly jednokulovými trubkami živičnou zářivkou	m	26,300	211,86	5 572	URS 2023/01
			Výkaz výměr: VYTRHÁNÍ OBRUB NEBO "LEMOVEK" S LOŽEM, PO ODŘEZU OKRAJŮ AC PLOCH (VČ. ODŘEZOVÁNÍ OKRAJŮ U KOMUN.) podél stávající komunikace 25,3*0,5+0,5		- - 26,300			
134	SP	568901261	Vyspravení podkladu po překopech inženýrských sítí plochy přes 15 m2 obalovaným kamenivem ACP (OK) tl. 100 mm Plný popis: Vyspravení podkladu po překopech inženýrských sítí plochy přes 15 m2 s rozprostřením a zhuštěním obalovaným kamenivem ACP (OK) tl. 100 mm	m2	12,650	1 398,41	17 690	URS 2023/01
			Výkaz výměr: VYTRHÁNÍ OBRUB NEBO "LEMOVEK" S LOŽEM, PO ODŘEZU OKRAJŮ AC PLOCH (VČ. ODŘEZOVÁNÍ OKRAJŮ U KOMUN.) podél stávající komunikace 25,3*0,5		- - 12,650			
135	SP	572340111	Vyspravení koryt komunikací po překopech sítí plochy přes 15 m2 asfaltovým betonem ACO (AB) tl. přes 30 do 50 mm Plný popis: Vyspravení koryt komunikací po překopech inženýrských sítí plochy přes 15 m2 asfaltovým betonem ACO (AB), po zhuštění tl. přes 30 do 50 mm	m2	12,650	657,10	8 312	URS 2023/01
			Výkaz výměr: VYTRHÁNÍ OBRUB NEBO "LEMOVEK" S LOŽEM, PO ODŘEZU OKRAJŮ AC PLOCH (VČ. ODŘEZOVÁNÍ OKRAJŮ U KOMUN.) podél stávající komunikace 25,3*0,5		- - 12,650			
136	SP	564931312	Podklad z betonového recykátu plochy přes 100 m2 tl. 100 mm Plný popis: Podklad nebo podtyp z betonového recykátu s rozprostřením a zhuštěním plochy přes 100 m2, po zhuštění tl. 100 mm	m2	438,440	382,80	167 835	URS 2023/01
			Výkaz výměr: chodník (44+16+16,5+3,7); upravený podklad recykát		- 85,200			

Pof.	Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena	Cen. soustava
			vodící linie		-			
			20,8*0,3; upravený podklad recykldr		6,240			
			varovné pásy		-			
			(2,5+1,8+1,7); upravený podklad recykldr		6,000			
			parkovací stání		-			
			106; upravený podklad recykldr		106,000			
			asfaltová plocha		-			
			235; upravený podklad recykldr		235,000			
137	SP	564811011	Podklad ze šetrkodrtě ŠD plochy do 100 m2 d 50 mm	m2	97,440	61,22	5 965	URS 2023/01
			Plný popis: Podklad ze šetrkodrtě ŠD s rozprostřením a zhuštění plochy jednotně do 100 m2, po zhuštění tl. 50 mm					
			Výkaz výměr: tyto vrstvy nejsou všude stejné vysoké, záleží na sklonu terénu, počítáno na maximální tl. konstrukční vrstvy		-			
			chodník		-			
			(44+16+16,5+5+3,7); dle místa		85,200			
			20,8*0,3; dle místa		6,240			
			varovné pásy		-			
			(2,5+1,8+1,7); dle místa		6,000			
138	SP	564861111	Podklad ze šetrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 d 200 mm	m2	341,000	244,86	83 497	URS 2023/01
			Plný popis: Podklad ze šetrkodrtě ŠD s rozprostřením a zhuštění plochy přes 100 m2, po zhuštění tl. 200 mm					
			Výkaz výměr: tyto vrstvy nejsou všude stejné vysoké, záleží na sklonu terénu, počítáno na maximální tl. konstrukční vrstvy		-			
			parkovací stání		-			
			106; dle místa		106,000			
			asfaltová plocha		-			
			235; dle místa		235,000			
139	SP	564861011	Podklad ze šetrkodrtě ŠD plochy do 100 m2 d 200 mm	m2	97,440	244,86	23 659	URS 2023/01
			Plný popis: Podklad ze šetrkodrtě ŠD s rozprostřením a zhuštění plochy jednotně do 100 m2, po zhuštění tl. 200 mm					
			Výkaz výměr: chodník		-			
			(44+16+16,5+5+3,7); skladba		85,200			
			vodící linie		-			
			20,8*0,3; skladba		6,240			
			varovné pásy		-			
			(2,5+1,8+1,7); skladba		6,000			
140	SP	564851111	Podklad ze šetrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 d 150 mm	m2	682,000	183,66	125 256	URS 2023/01
			Plný popis: Podklad ze šetrkodrtě ŠD s rozprostřením a zhuštění plochy přes 100 m2, po zhuštění tl. 150 mm					
			Výkaz výměr: parkovací stání tl. podkladní vrstvy 290 mm		-			
			106*2; skladba		212,000			
			asfaltová plocha		-			
			235*2; skladba		470,000			
141	SP	577145112	Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) d 50 mm d do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	235,000	736,82	173 153	URS 2023/01
			Plný popis: Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) s rozprostřením a zhuštěním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m, po zhuštění tl. 50 mm					
			Výkaz výměr: asfaltová plocha		-			
			235; skladba		235,000			
142	SP	573231112	Posilky živitný spojovací ze silniční emulze v množství 0,80 kg/m2	m2	470,000	25,48	11 976	URS 2023/01
			Plný popis: Posilky spojovací PB bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství 0,80 kg/m2					
			Výkaz výměr: asfaltová plocha		-			
			235*2; skladba		470,000			
143	SP	577133111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 8 (ABJ) d 40 mm d do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	235,000	676,10	158 884	URS 2023/01
			Plný popis: Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 8 (ABJ) s rozprostřením a zhuštěním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m, po zhuštění tl. 40 mm					
			Výkaz výměr: asfaltová plocha		-			
			235; skladba		235,000			
144	SP	596412212	Kladení dlažby z betonových vegetačních dlaždic pozemních komunikací d 80 mm pl přes 100 do 300 m2	m2	106,000	368,74	39 086	URS 2023/01
			Plný popis: Kladení dlažby z betonových vegetačních dlaždic pozemních komunikací s ložem z kameniva lžáreného nebo drceného tl. do 50 mm, s vyplněním spár s vegetačních otvorů, s huštění vibracemi tl. 80 mm, pro plochy přes 100 do 300 m2					
			Výkaz výměr: parkovací stání		-			
			106; skladba		106,000			
145	H	59246016	dlažba plošná betonová vegetační 600x400x60mm	m2	108,120	323,31	34 956	URS 2023/01
			Plný popis: ---					
146	H	58344121	šetrkodrt frakce 0/8	t	2,120	869,62	1 844	URS 2023/01
			Plný popis: ---					
			Výkaz výměr: pro vyplnění spár a otvorů dlažby		-			
			106*0,08/2/2		2,120			
147	SP	596211111	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší ručně d 80 mm skupiny A pl přes 50 do 100 m2	m2	85,200	332,38	28 319	URS 2023/01
			Plný popis: Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně s ložem z kameniva lžáreného nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým huštěním, vibracemi a se smetáním přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy přes 50 do 100 m2					
			Výkaz výměr: chodník		-			
			(44+16+16,5+5+3,7)		85,200			
148	H	59245018	dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm přírodní	m2	87,756	275,13	24 144	URS 2023/01
			Plný popis: ---					
149	SP	596211110	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší ručně d 60 mm skupiny A pl přes 50 do 100 m2	m2	6,240	332,38	2 074	URS 2023/01
			Plný popis: Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně s ložem z kameniva lžáreného nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým huštěním, vibracemi a se smetáním přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy přes 50 do 100 m2					

Poř.	Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena	Cen. soustava
Výkaz výměr: vodící liče					-			
20,8*0,3					6,240			
150	H	593450X6	dlážba vodící lička pro nevidomé tl 60mm barevná	m2	6,427	873,34	5 613	URS 2023/01
Plný popis: —								
151	SP	596211110	Kladení zámkové dláždě komunikací pro pěší ručně tl 80 mm skupiny A pl do 50 m2	m2	6,000	332,38	1 994	URS 2023/01
Plný popis: Kladení dláždě z betonových zámkových dlaždic komunikací ručně s ložem z kamene tláženého nebo drceného tl. do 40 mm, s výplněním špič s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy do 50 m2								
Výkaz výměr: vřovné pásy					-			
(2,5+1,8+1,7)					6,000			
152	H	59245006	dlážba tvar obdélník betonová pro nevidomé 200x100x60mm barevná	m2	6,180	545,19	3 369	URS 2023/01
Plný popis: —								
153	SP	596212210	Kladení zámkové dláždě pozemních komunikací ručně tl 80 mm skupiny A pl do 50 m2	m2	3,500	333,86	1 169	URS 2023/01
Plný popis: Kladení dláždě z betonových zámkových dlaždic pozemních komunikací ručně s ložem z kamene tláženého nebo drceného tl. do 50 mm, s výplněním špič s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy do 50 m2								
Výkaz výměr: pro oddělení parkovacích míst					-			
5*7*0,1					3,500			
154	H	59245005	dlážba tvar obdélník betonová 200x100x80mm barevná	m2	3,605	417,33	1 504	URS 2023/01
Plný popis: —								
Oddíl 008: Ostržní konstrukce a práce, bourání							124 042	
155	SP	919735113	Řezání stávajícího žvýzného kory hl přes 100 do 150 mm	m	25,300	46,20	1 169	URS 2023/01
Plný popis: Řezání stávajícího žvýzného kory nebo podkladu hloubky přes 100 do 150 mm								
Výkaz výměr: VYTRHÁNÍ OBRUB NEBO "LEMOVKE" S LOŽEM, PO ODŘEZU OKRAJŮ AC PLOCH (VČ. ODŘEZOVÁNÍ OKRAJŮ U KOMUN.)					-			
podél stávající komunikace					-			
25,3					25,300			
156	SP	918131213	Odstžení sádkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	149,500	408,67	61 086	URS 2023/01
Plný popis: Odstžení sádkového obrubníku betonového se zřizním lože, s výplněním a zatínáním špič cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého								
Výkaz výměr: Parkoviště bude vymezeno obrubou 150/250/1000, včetně úprav směrem ke komunikaci. V obloucích je nutné obruby seříznout na segmenty, umožňující plynulé vyskládání průběhu oblouku (dle poloměru). V místech, kde je obruba snížena pod 8 cm je nutné lemování varovným pásem. Sjezd na dopravní hřiště má sníženou obrubu na 2 cm – podélný sklon dle řezu, ihned za sjezdem obruba vystoupá.					-			
Obruba u MK bude dle výšek „v jedné rovině“ – dle sklonu podélného, ovšem při respektování podélného sklonu PK. Okraj v místě napojení je výrazně zviněný, proto je nutné při dobití (na cca 0,5 m) toto vyrovnat. Dále může zasahovat, je to až na celkovou opravu ulice. Samozřejmě po detailním vyřízení je možná nepatrná korekce, nutno konzultovat s projektantem.					-			
90+30					120,000			
snížená					-			
4,5, stávající vjezd					4,500			
10, vjezd na dopravní hřiště					10,000			
15, vjezd na parkoviště					15,000			
157	H	59217029	obrubník betonový sádkový 1000x150x150mm	m	30,975	135,09	4 184	URS 2023/01
Plný popis: —								
Ztrátě: 5,0 %					1,475			
158	H	59217031	obrubník betonový sádkový 1000x150x250mm	m	126,000	156,47	19 715	URS 2023/01
Plný popis: —								
Ztrátě: 5,0 %					6,000			
159	SP	916331112	Odstžení zahradního obrubníku betonového do lože z betonu s boční opěrou	m	34,000	247,51	8 415	URS 2023/01
Plný popis: Odstžení zahradního obrubníku betonového s ložem tl. od 50 do 100 mm z betonu prostého U. C 12/15 s boční opěrou z betonu prostého U. C 12/15								
Výkaz výměr: zapuštěný pro oddělení parkovacích míst					-			
18+8,5+9,5					34,000			
160	H	59217002	obrubník betonový zahradní šedý 1000x50x200mm	m	34,000	61,53	2 082	URS 2023/01
Plný popis: —								
161	SP	914511112	Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem a patkou D 60 mm	kus	4,000	1 848,00	7 392	URS 2023/01
Plný popis: Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m do hřítkové patky pro sloupek D 60 mm								
162	H	40445225	sloupek pro dopravní značku Zn D 60mm v 3,5m	kus	4,000	1 151,70	4 607	URS 2023/01
Plný popis: —								
163	SP	914111111	Montáž oválné dopravní značky do velikosti 1 m2 obkládání na sloupek nebo konzolu	kus	6,000	528,00	3 168	URS 2023/01
Plný popis: Montáž oválné dopravní značky základní velikosti do 1 m2 obkládání na sloupek nebo konzolu								
Výkaz výměr: 1; ip11a					1,000			
1; ip11b					1,000			
1; ip11					1,000			
1; e9					1,000			
1; e7b					1,000			
1; p4					1,000			
164	H	40445647	dodatkové tabulky E1, E2a,b, E6, E9, E10 E12c, E17 500x500mm	kus	6,000	910,80	5 465	URS 2023/01
Plný popis: —								
165	H	40445608	značky upravující přednost P1, P4 700mm	kus	1,000	844,80	845	URS 2023/01
Plný popis: —								
Výkaz výměr: 1; p4					1,000			
166	H	40445625	informační značky provozní IP6, IP8, IP11-IP13 500x700mm	kus	3,000	1 174,80	3 524	URS 2023/01
Plný popis: —								
Výkaz výměr: 1; ip11a					1,000			
1; ip11b					1,000			
1; ip11					1,000			
167	H	40445650	dodatkové tabulky E7, E12, E13 500x300mm	kus	1,000	686,40	686	URS 2023/01
Plný popis: —								
Výkaz výměr: 1; e7b					1,000			
168	H	40445647	dodatkové tabulky E1, E2a,b, E6, E9, E10 E12c, E17 500x500mm	kus	1,000	910,80	911	URS 2023/01
Plný popis: —								
Výkaz výměr: 1; e9					1,000			
169	SP	915621111	Předznačení vodorovného plošného značení	m2	2,250	26,40	59	URS 2023/01
Plný popis: Předznačení pro vodorovné značení sříkané barvou nebo prováděné z nálekových hmot plošné šipky, symboly, nápisy								
Výkaz výměr: 1,5*1,5; v10f					2,250			
170	SP	915131112	Vodorovné dopravní značení přechody pro chodce, šipky, symboly retroreflexní bílé barva	m2	2,250	316,80	713	URS 2023/01
Plný popis: Vodorovné dopravní značení sříkané barvou přechody pro chodce, šipky, symboly bílé retroreflexní								
Výkaz výměr: 1,5*1,5; v10f					2,250			

Poř.	Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena	Cen. soustava
Oddíl			098: Přesun hmot a manipulace se suti					92 178
171	SP	997221561	Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km Plný popis: Vodorovná doprava suti bez nakládky, ale se složením a s hrubým urovněním z kusových materiálů, na vzdálenost do 1 km	t	42,198	151,67	6 400	URS 2023/01
172	SP	997221568	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů Plný popis: Vodorovná doprava suti bez nakládky, ale se složením a s hrubým urovněním Příplatek k ceně za každý další 1 km přes 1 km	t	378,761	6,60	2 506	URS 2023/01
			Zbratní: 800,0 %		337,565			
173	SP	997221811	Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu Plný popis: Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti	t	42,198	110,88	4 678	URS 2023/01
174	SP	997221861	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkové) z prostého betonu pod kódem 17 01 01 Plný popis: Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkové) z prostého betonu zařazeného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01	t	38,198	528,00	20 168	URS 2023/01
			Výkaz výměr: 42,198 -3,987		42,198 -3,987			
175	SP	997013875	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkové) asfaltového bez obsahu dehtu zařazeného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02 Plný popis: Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkové) asfaltového bez obsahu dehtu zařazeného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02	t	3,997	528,00	2 110	URS 2023/01
			Výkaz výměr: 3,997		3,997			
176	SP	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlažebním Plný popis: Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlažebním dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t	82,942	539,88	50 177	URS 2023/01
177	SP	998223094	Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s krytem dlažebním za zvýšený přesun do 5000 m Plný popis: Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlažebním Příplatek k ceně za zvýšený přesun přes vymezenou největší dopravní vzdálenost do 5000 m	t	92,942	38,60	3 680	URS 2023/01
178	SP	998223095	Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s krytem dlažebním za zvýšený přesun ZKD 5000 m Plný popis: Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlažebním Příplatek k ceně za zvýšený přesun přes vymezenou největší dopravní vzdálenost za každých dalších 5000 m přes 5000 m	t	92,942	26,40	2 454	URS 2023/01
Oddíl			VD1: Průzkumné, geodetické a projektové práce					45 540
179	ON	010001000	Vývěření sítí Plný popis: Průzkumné, geodetické a projektové práce	soubor	1,000	5 940,00	5 940	
180	ON	012103000	Geodetické práce před výstavbou Plný popis: Geodetické práce před výstavbou	soubor	1,000	13 200,00	13 200	
181	ON	012303000	Geodetické práce po výstavbě Plný popis: Geodetické práce po výstavbě	soubor	1,000	9 240,00	9 240	
182	ON	013254000	Dokumentace skutečného provedení stavby Plný popis: Dokumentace skutečného provedení stavby	soubor	1,000	11 880,00	11 880	
183	ON	011103000	Hubiční zkoušky Plný popis: Geologický průzkum bez rozřbení	soubor	1,000	5 280,00	5 280	
Oddíl			VRN: Vedlejší rozpočtové náklady					7 920
184	ON	07	Zařízení staveniště Plný popis: —	%	1,500	5 280,00	7 920	